

ROZKAZ

DO

ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA WARSZAWY

Dnia 16 (28) Kwietnia 1865 roku.

№ 91.

Zmiany w służbie.

Uzerkasów Eljasz Pomocnik Kontrollera Kassy poborowej pomocniczej, przeznacza się na Rachmistrza młodszego oddziału egzekucyjnego, z płacą rs. 450.

Cichocki Franciszek Podrachmistrz oddziału opłat niestających, przeznacza się na Pomocnika Kontrollera Kassy poborowej pomocniczej, z płacą rs. 400.

Plodowski Józef Poborca opłat w Rogatkach Powązkowskich, przeznacza się na Podrachmistrza opłat niestających, z płacą rs. 300.

Jaworowski Franciszek urzędnik do pisma w oddziale egzekucyjnym, przeznacza się na Poborcę opłat w Rogatkach Powązkowskich, z płacą rs. 270.

Pisarski Mikołaj aplikant Magistratu, przeznacza się na urzędnika do pisma, z płacą rubli srebrem 187 kop. 50.

Zarządzenia.

1. Ukaz NAJWYŻSZY z daty 12 (24) Lutego r. b. przy re-skrypcie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 9 (21) Kwietnia 1865 r. za Nr. 12229/6065 Magistratowi nadesłany, a dotyczący obdarowania ulgami rodziny tych osób, które w czasie ostatniego powstania zabitemi zostały, podaje do wiadomości Służbie Administracyjnej w dosłownem przytoczeniu, dla zastosowania się w razie potrzeby.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego.

z BOŻEJ ŁASKI

MY ALEXANDER II.

*CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI KSIĄŻE FINLANDZKI.*

etc. etc. etc.

Po uśmierzeniu byłego w Królestwie Polskiem powstania i w czasie tym, kiedy przy Bożkiej pomocy dokonywa się uspokojenie tego kraju, Niemożemy zapomnieć tych licznych ofiar które z rąk powstańców za niezachwianą wierność swą dla Tronu i prawa, ponieśli śmierć męczeńską. Większa część tych ofiar, należąc do stanu włościańskiego, utrzymywała się własną pracą i zostawiła po sobie rodziny, pozbawione z ich śmiercią sposobu do życia. Na Rządzie i na społeczeństwie ciąży święty obowiązek niesienia pomocy tym nieszczęśliwym i w miarę możności zapewnienia ich losu.

W skutku tego, Rozkazaliśmy już Radzie Administracyjnej Królestwa, przedsięwziąć środki udzielenia pieniężnego wsparcia wdowom i dzieciom tych osób, które wołały śmierć ponieść niżeli narużyć przysięgę wierności. Nadto, dla tem większego jeszcze ubezpieczenia tych rodzin, Uznaliśmy słusznem obdarzyć je szczególną ulgą w powinności zaciągu wojskowego, i w tym celu postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Przy odbywaniu powinności zaciągu wojskowego, za każdą z tych osób, które nie będąc w służbie wojskowej, w czasie

ostatniego powstania w Królestwie Polskiem za wierność swą Tronowi i prawa, zamordowane zostały przez powstańców, wolne być mają od poboru do wojska, trzy osoby płci męskiej doszłe wieku spisowego.

Art. 2. Każde trzy osoby uwalniające się od poboru wojskowego, na zasadzie poprzedniego Artykułu, wybierane będą z liczby członków téj rodziny, do której należała osoba przez powstańców zamordowana.

Art. 3. Do liczby tych uwalniających się od poboru do wojska, należą przedewszystkiem synowie zamordowanego, a następnie wnuki jego w prostej linii.

Art. 4. Wykonanie niniejszego Ukazu, który w Dzienniku Praw umieszczony być ma, tudzież rozwinięcie go, według potrzeby, Namiestnikowi Naszemu w Królestwie poruczonem zostaje.

Dan w Petersburgu, dnia 16 (28) Lutego 1865 roku.

(podpisano) ALEXANDER.

przez CESARZA i KRÓLA

Minister Sekretarz Stanu (pod) W. Płatonów.

Zgodno z oryginałem:

Minister Sekretarz Stanu (pod) W. Płatonów.

Zgodno z wypisem:

p. o. Sekretarza Stanu (pod) A. Zaborowski.

Za zgodność Naczelnik Sekcji Brandel

2. Otrzymawszy doniesienie, że parkan frontowy murowany na posesji Nr. 2601/2/3 przy ulicy Bugaj do Skarbu należącej, mocno wychylił się i zagraża runięciem, oraz że kanał miejski pod tymże parkanem przechodzący, potrzebuje reparacji, dla zbadania stanu rzeczy na miejscu i wyrzeczenia, czy i w jaki sposób pomieniony parkan należy zabezpieczyć lub rozebrać i wystawić nowy, jak również jakiej reparacji wymaga kanał miejski, wyznaczam na dzień 20 Kwietnia (2 Maja) r. b. o godzinie 11-jej przed południem Delegację, złożoną z Inżynjera i Budowniczego Miasta *Orłowskiego*, Komisarza Administracyjnego właściwego cyrkułu i majstra mularskiego.

W oznaczonym więc terminie i miejscu, Delegowani zbiorą się dla dopełnienia zaleconej czynności w obec delegata ze strony Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, o wyznaczenie którego stosowne przedstawienie uczyniono i protokół czynności bezzwłocznie przedstawiają.

3. Wydano pozwolenia:

Za Nr. 3133 JW. JK. Biskupowi Rzewuskiemu Proboszczowi Parafji Ś-go Andrzeja, na dokonanie niektórych reparacji w Kościele Parafjalnym Ś-go Karola Boreneusza, a mianowicie: 1-o na reparację gżemsu zewnętrznego przy wieży, architramu nad chórem, dachu nad całym kościołem i kopułą nad Wielkim Oltarzem, i 2-o na zmianę rozet osadzonych w kasetonach na metalowe cynkowe.

Za Nr. 14513/3255 P. Mittag właścicielowi posesji Nr. 819 przy ulicy Solnej, na rozbiór domu frontowego drewnianego i na postawienie sztandarów do budowy nowego domu, w odległości dwóch łokci od ściany frontowej, z warunkiem urządzenia pomostu z bali trzy stopy szerokiego na około sztandarów, dla udogodnienia przejścia, i aby odpływ ścieków nie był tamowany.

Za Nr. 14785/3363 P. Granzow właścicielowi posesji Nr. 1064 przy placu Zielonym, na rozebranie domu frontowego i postawienie sztandarów w odległości dwóch i pół łokci od linii regulacyjnej, przez Inżynjera miasta na gruncie wskazanej, z warunkiem, aby dla udogodnienia przejścia na około sztandarów, urządzono pomost z bali trzy stopy szeroki, i aby odpływ ścieków rynsztokowych nie był tamowany.

Za Nr. 14725/3395 P. Hofnagiel właścicielowi posesji Nr. 1107 przy ulicy Ciepłej, na postawienie sztandarów do budowy domu, w odległości dwóch łokci od linii frontowej, z warunkiem, aby dla udogodnienia przejścia na około sztandarów urządzono pomost z bali, i aby odpływ ścieków rynsztokowych nie był tamowany.

Za Nr. 12642/2976 P. Chruścińskiemu właścicielowi posesji Nr. 1094b przy ulicy Ciepłej, na reparację oficynki drewnianej w podwórzu, przez podciągnięcie podwalin, podmurowanie tychże i zmianę ścian w razie potrzeby.

Za Nr. 14598/3278 P. Klockiewiczowi właścicielowi posesji Nr. 2336a przy ulicy Pawiej, na urządzenie mieszkań poddasznych na domu frontowym drewnianym, blachą żelazną krytym, z warunkiem, aby ściany w tych miejscach gdzie nie będą murowane, zabezpieczono od wpływów zewnętrznego powietrza, aby piece oddalono od wszelkiej konstrukcji drewnianych od 9 do 12 cali, i aby jedne przynajmniej schody drewniane zastąpiono murowanymi, i pomieszczono je w klatce schodowej murowanej.

Za Nr. 10407/2518 P. Hipsz właścicielowi posesji Nr. 844 przy ulicy Ogrodowej, na reparację dwóch oficyn drewnianych, dachówką krytych, mianowicie lewej w drugim podwórzu i poprzecznej między dwoma podwórzami, przez wyprostowanie pokrzywionych futryn, porębowanie podwalin i naprawę gzymsów.

Za Nr. 32550/7465 P. Bujno właścicielowi posesji Nr. 497c przy ulicy Podwale, na postawienie komórek o parterze w słupy, murowane, materiałem niepalnym krytych, w takich samych wymiarach jak stare rozebrać się mające.

Za Nr. 8794/2174 P. Skoryna właścicielce posesji Nr. 409 na Pradze, przy ulicy Brukowej, na przerobienie kuźni w budowlu murowanej na mieszkanie, przez osadzenie dwóch futer okiennych od ulicy Brukowej, czterech futer drzwiowych tak wewnętrznych, jak i zewnętrznych.

Inżynier, Budowniczy miasta i Komisarze Administracyjni właściwych cyrkulów dopilnują, aby dozwolone roboty, wykonano podług warunków w udzielonych pozwoleniach wyszczególnionych, które przed przystąpieniem do robót właściciele obowiązani są przedstawić w kancelarji Komisarza Administracyjnego dla zaciągnięcia takowych do jego kontroli.

Deżurni w Magistracie: na dzień 17 (29) Kwietnia 1865

URZĘDNICY:

Słodkowski Teofil Dziennikarz od godziny 9 rano do 4 popołudniu.
Jagiello Franciszek urzędnik do pisma od godziny 4 po południu do 9 rano dnia następnego.

SEUŻBA NIŻSZA:

Gutowski Józef woźny od godziny 9 rano do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej	4
„ „ Ogniovej	2

Na dzień 18 (30) Kwietnia 1865.

URZĘDNICY:

Lebensztejn Aleksander Poborca od godziny 9 rano do 4 po południu.
Stabrowski Józef urzędnik do pisma od godziny 4 po południu do 9 rano dnia następnego.

SEUŻBA NIŻSZA:

Walkiewicz Jan woźny od godziny 9 rano do 9 rano dnia następnego.

Ze straży Policyjnej	4
„ „ Ogniowej	2

Na dzień 19 Kwietnia (1 Maja) 1865.

URZĘDNICY:

Knechowicz Jan Sekretarz od godziny 9 rano do 3 po południu.
Scholtze Adolf Pomocnik Kontrollera od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.
Szubartowski Łukasz aplikant od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

SLUŻBA NIŻSZA:

Przedziecki Ignacy woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Poliejnej 4
" " Ogniwój 2

Chorzy: *Luceński* Ksawery Naczelnik Kancellaryi.
Trzebiecki Józef Ławnik Sekcyi Statystycznej.
Wolski Ferdynand urzędnik do pisma.

p. o. PREZYDENTA

Jenerałego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI